
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/931/21 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Opola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 2151) po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Opolu - Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/556/20 Rady Miasta Opola z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Opola (Dz. U. Woj. Op. z dnia 9 lipca 2020 r. poz. 2001) 

zmienionej uchwałą nr XXXII/678/20 Rady Miasta Opola z dnia 26 listopada 2020 r. (Dz. U. Woj. Opolskiego 

z dnia 3 grudnia 2020 r. poz. 3291) oraz uchwałą nr XXXV/724/21 Rady Miasta Opola z dnia 28 stycznia 2021 r. 

(Dz. U. Woj. Opolskiego z dnia 3 lutego 2021, poz. 330) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Warunkiem uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w nieruchomości,  

na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest spełnienie: 

1) warunków określonych w § 3 ust. 3 Regulaminu oraz 

2) warunku wyposażenia nieruchomości w pojemniki o pojemności, w których łączna miesięczna ilość 

odpadów komunalnych gromadzona do pojemników na frakcje, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 

Regulaminu, jest większa niż łączna miesięczna ilość odpadów komunalnych gromadzona  

w pojemniku na odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 Regulaminu, z zastrzeżeniem ust. 4a oraz 

ust. 4b.”; 

2) w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Do miesięcznej ilości odpadów komunalnych gromadzonej w pojemniku na odpady, o którym 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 Regulaminu, o której mowa w §3 ust. 4 pkt 2 Regulaminu nie wlicza się 

odpadów popiołu w przypadku gdy popiół jest jedynym rodzajem odpadu wytwarzanym na 

nieruchomości niezamieszkałej.”; 

3) w § 3 po ust. 4a dodaje się ust. 4b w brzmieniu: 

„4b. Przepisu §3 ust. 4 pkt 2 Regulaminu nie stosuje się do cmentarzy, żłobków, hospicjów, Domów 

Pomocy Społecznej i Zakładów Opiekuńczo Leczniczych.”; 

4) w § 3 po ust. 4b dodaje się ust. 4c w brzmieniu: 

„4c. W przypadku wyposażenia przez gminę nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne w pojemniki inne niż zadeklarowane w deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o spełnieniu warunku o którym mowa w § 3 ust. 4 pkt 2 

Regulaminu decyduje treść deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 3544



5) w § 3 po ust. 4c dodaje się ust. 4d w brzmieniu: 

„4d. Warunkiem uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w nieruchomości, 

która w części stanowi nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość na 

której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w przypadku wspólnego zbierania 

odpadów jest spełnienie: 

1) warunków określonych w § 3 ust. 3 Regulaminu oraz 

2) warunku wyposażenia nieruchomości w pojemniki o pojemności, w których łączna miesięczna ilość 

odpadów komunalnych gromadzona do pojemników na frakcje, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 

Regulaminu, jest większa niż łączna miesięczna ilość odpadów komunalnych gromadzona  

w pojemniku na odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 Regulaminu, z zastrzeżeniem ust. 4e oraz ust. 4f.”; 

6) w § 3 po ust. 4d dodaje się ust. 4e w brzmieniu: 

„4e. Warunek, o którym mowa w §3 ust. 4d pkt 2 Regulaminu znajduje zastosowanie do części 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.”; 

7) w § 3 po ust. 4e dodaje się ust. 4f w brzmieniu: 

„4f. Warunek, o którym mowa w §3 ust. 4d pkt 2 Regulaminu uznaje się za spełniony również w przypadku 

zadeklarowania w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pojemników 

o pojemności w których łączna miesięczna ilość odpadów komunalnych gromadzona do pojemników na 

frakcje, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 Regulaminu, jest większa niż łączna miesięczna ilość 

odpadów komunalnych gromadzona w pojemniku na odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 Regulaminu.”; 

8) w § 3 ust. 2 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być w pierwszej kolejności przekazywane 

podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości lub przekazywane do PSZOK.”; 

9) w § 8 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Odpady wielkogabarytowe powinny być wystawione nie wcześniej niż dzień przed datą odbioru 

tych odpadów wskazaną w harmonogramie.”; 

10) w § 8 po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu: 

„2b. W zabudowie jednorodzinnej odpady wielkogabarytowe przekazywane podmiotom prowadzącym 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych odbierane są w terminach określonych  

w harmonogramie i powinny być wystawione przed posesją.”; 

11) w § 8 po ust. 2b dodaje się ust. 2c w brzmieniu: 

„2c. W zabudowie kilkurodzinnej i wielorodzinnej odpady wielkogabarytowe przekazywane podmiotom 

prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych odbierane są w terminach 

określonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych i powinny być wystawione obok altan 

śmietnikowych lub obok pojemników na odpady w przypadku braku altan śmietnikowych,  

z zastrzeżeniem, że odległość miejsca odbioru odpadów wielkogabarytowych do miejsca dojazdu 

pojazdu odbierającego odpady wielkogabarytowe nie może być większa niż 20 m. Jeżeli odległość 

altany śmietnikowej lub pojemników na odpady jest większa niż 20 m od miejsca dojazdu pojazdu 

odbierającego odpady wielkogabarytowe właściciel nieruchomości obowiązany jest do wyznaczenia 

odrębnego miejsca odbioru odpadów wielkogabarytowych spełniającego wymóg odległości, o którym 

mowa w zdaniu poprzedzającym.”. 

§ 2. Do postępowań podatkowych w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wszczętych, a nie zakończonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 

§ 3 ust. 4c – 4f w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3544



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Łukasz Sowada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3544


		2021-12-30T10:52:54+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




